Дело № 2-28-2606/2025
УИД 86MS0061-01-2024-014191-69
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Сургут                                                                      13 февраля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Омельченко Т.Р., при секретаре Петрухиной В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Югра-Экология» к Лебедько Татьяне Игоревне, Лебедько Игорю Сергеевичу, Гладкой (Гусевой) Татьяне Владимировне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, пени,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
    решил:
Исковые требования Акционерного общества «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) к Лебедько Татьяне Игоревне (паспортные данные......), Лебедько Игорю Сергеевичу (паспортные данные), Гладкой (Гусевой) Татьяне Владимировне (паспортные данные) о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, пени – удовлетворить.
Взыскать в пользу Акционерного общества «Югра-Экология» с Лебедько Игоря Сергеевича, законного представителя несовершеннолетней Лебедько Татьяны Игоревны, задолженность по оплате жилищно-коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.09.2020 по 31.10.2022 года в размере 4096 рублей 43 копейки, пени за период с 29.01.2021 по 03.10.2023 года в размере 3054 рубля 54 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 2000 рублей 00 копеек.
Взыскать в пользу Акционерного общества «Югра-Экология» с Гладкой (Гусевой) Татьяны Владимировны, законного представителя несовершеннолетней Лебедько Татьяны Игоревны, задолженность по оплате жилищно-коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.09.2020 по 31.10.2022 года в размере 4096 рублей 43 копейки, пени за период с 29.01.2021 по 03.10.2023 года в размере 3054 рубля 54 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 2000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.
Мировой судья                                                                          Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«13» февраля 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-28-2606/2025
Секретарь судебного заседания В.С. Петрухина